АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

V / .  2019

О внесении изменений в
постановление от 29.04.2014 № 748
«Об утверждении Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Подготовка и
выдача градостроительного плана
земельного участка на территории
муниципального образования
«Городской округ Белогорск»

В целях приведения правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск в соответствие действующему законодательству, в постановление
Администрации г. Белогорск от 29.04.2014 № 748 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка на
территории муниципального образования «Городской округ Белогорск» внести
следующие изменения,

постановляю:

1. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«Решением Белогорского городского Совета народных депутатов
Амурской области от 31.01.2019 № 24/01 об утверждении «Правил
землепользования и застройки муниципального образования «Городской
округ Белогорск.».

2. Пункт 2.8 раздела 2 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«Градостроительный план земельного участка не может быть
подготовлен при наличии в кадастровой выписке о земельном участке
(выписке из государственного кадастра недвижимости) сведений об
отсутствии установленных в соответствии с законодательством границ
земельного участка.».

3. Абзац 6 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Далее
г  специалист Администрации, ответственный за принятие решения о

2

предоставлении услуги, подготавливает градостроительный план
земельного участка, регистрирует и присваивает ему номер.».

4. Абзац 7 пункта 3.4 раздела 3 исключить.
5. В абзаце 1 пункта 3.5 раздела 3 слово «утвержденного» исключить.
6. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 10 следующего содержания: «-

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;»

7. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 11 следующего содержания: «-
приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами;».

8. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 12 следующего содержания: «-
требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
либо в предоставлении муниципальной услуги.».

9. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 40 следующего содержания: «В
случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом
предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,
а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить
заявителю в целях получения муниципальной услуги.».

10. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 41 следующего содержания: «В
случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого
решения.».

11. Наименование приложения № 1 к административному регламенту
изложить в следующей редакции: «Подготовка и выдача
градостроительного плана земельного участка на территории
муниципального образования «Городской округ Белогорск».

12. Наименование приложения № 2 к административному регламенту
изложить в следующей редакции: «Подготовка и выдача
градостроительного плана земельного участка на территории
муниципального образования «Городской округ Белогорск».

13. Наименование приложения № 4 к административному регламенту
изложить в следующей редакции: «Подготовка и выдача

о

градостроительного плана земельного участка на территории
муниципального образования «Городской округ Белогорск».

14. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
15. Внести настоящее постановление в подраздел 6.4. раздела 6

«Градостроительство» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образова
г. Белогорск С.Ю. Мелюков

4г